
 

 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

  DETERMINAZIONE N. 318  

ORIGINALE  DATA 28/09/2022  

 

 

  

OGGETTO: 
REVOCA IN AUTOTUTELA DI GARA SU MEPA TRAMITE RDO N. 

3165923 PER FORNITURA MATERIALE PULIZIE .  

 

 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  

 

 

Vista la determina a contrarre del secondo settore n. 286 del 30.08.2022, con la quale si procedeva 

ad indire una gara su Mepa tramite RDO n. 3165923 per la fornitura biennale di prodotti di pulizia 

per il fabbisogno degli uffici comunali e delle scuole.  

 

Presto atto che alla gara ha partecipato una sola ditta e che l’offerta presentata è risultata esorbitante 

rispetto alle disponibilità finanziarie. 

 

Verificato che i prezzi offerti sono frutto dei continui aumenti dei materiali cartacei che rende 

impossibile per le aziende formulare preventivi di lunga durata.  

 

Alla luce di queste verifiche si ritiene che per il momento non è possibile fare gare con tempi 

lunghi, pertanto in via di autotutela si ritiene di dover revocare la gara suddetta.  

 

Visto il D.L. 221/2021 che proroga lo stato di emergenza da Covid-19 a tutto il 31/03/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di revocare in autotutela la procedura di gara tramite RDO n. 3165923 su Mepa e di tutti gli atti 

pertinenti. 

 

Di procedere con un nuovo atto di determina a contrarre alla creazione di una nuova procedura di 

gara.   

 

Di provvedere a notificare, tramite il sistema MEPA il contenuto del presente provvedimento alle 

ditte interessate. 

 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito dell’Ente nella sezione trasparenza. 

 
Di dare atto che il Responsabile del procedimento, quale Responsabile del servizio Ragioneria- Economato 

Provveditorato è la Sig.ra Santina Locci. 

 
 

 

 

 

  

 

 Il Responsabile 2° Settore  

    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 2° Settore  

          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


